Bayani. Di samping itu, ia juga mewarisi karya-karya ilmiah seperti Syarh Jalil ‘ala

al-Khulasah fi an-Nahw dan Ushul al-Nahw dalam bidang bahasa Arab serta al-

Mufwafaqat fi Ushul al-Syari’ah dan al-I’tisham dalam bidang ushul fiqih. Asy-

Syatibi wafat pada tanggal 8 Sya’ban 790 H (1388 M).5

Maqashid Syari’ah Menurut Asy-Syatibi

Asy-Syatibi merupakan salah satu dari ahli hukum Islam yang menerangkan

obyek syari’ah secara jelas. Tidak dapat disangkal bahwa asy-Syatibi adalah peletak

dasar ilmu maqashid syari’ah sehingga wajar jika kemudian ia disebut sebagai

4 Ibid., hal.